

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Урайская городская клиническая больница»

Таблица 1

| Наименование | Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах | | Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц) | | | | | | |
|---|--|---|---|---------|---------|-----|-----|------|---------|
| | всего | в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда | класс 1 | класс 2 | класс 3 | | | | класс 4 |
| | | | | | 3.1 | 3.2 | 3.3 | 3.4. | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 |
| Рабочие места (ед.) | 224 | 224 | 0 | 15 | 99 | 94 | 16 | 0 | 0 |
| Работники, занятые на рабочих местах (чел.) | 421 | 421 | 0 | 19 | 176 | 199 | 27 | 0 | 0 |
| из них женщин | 378 | 378 | 0 | 16 | 162 | 176 | 24 | 0 | 0 |
| из них лиц в возрасте до 18 лет | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| из них инвалидов | 2 | 2 | 0 | 0 | 2 | 0 | 0 | 0 | 0 |

Таблица 2

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/ должность/ специальность работника | Классы (подклассы) условий труда | | | | | | | | | | | | | | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет) |
|--|--|----------------------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|---|
| | | Химический | Биологический | Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | Шум | Инфразвук | Ультразвук воздушный | Вибрация общая | Вибрация локальная | Неионизирующие излучения | Ионизирующие излучения | Параметры микроклимата | Параметры световой среды | Тяжесть трудового процесса | Напряженность трудового процесса | | | | | | | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 |
| 01. Общебольничный медицинский персонал | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 1 | Главный врач | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| 2 | Заместитель руководителя по медицинской части | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| 3 | Заместитель руководителя по клинико-экспертной работе | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| 4 | Заместитель руководителя по организационно-методической работе | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/ должность/ специальность работника | Классы (подклассы) условий труда | | | | | | | | | | | | | | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет) |
|--|---|----------------------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|---|
| | | Химический | Биологический | Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | Шум | Инфразвук | Ультразвук воздушный | Вибрация общая | Вибрация локальная | Неионизирующие излучения | Ионизирующие излучения | Параметры микроклимата | Параметры световой среды | Тяжесть трудового процесса | Напряженность трудового процесса | | | | | | | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 |
| 5 | Заместитель руководителя по поликлиническому разделу работы | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| 6 | Врач-эпидемиолог | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| <i>Медицинский архив</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 8 | Медицинская сестра | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 02. Поликлиника | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 9 | Старший фельдшер | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| <i>Кабинет вытиски листов нетрудоспособности</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 11 | Медицинская сестра | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| <i>Кабинет неотложной медицинской помощи</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 12 | Старший фельдшер | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| 13 | Фельдшер | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| 14 | Фельдшер | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| <i>Регистратура</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 15 | Старшая медицинская сестра | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 16 | Медицинский регистратор | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| 17 | Медицинский регистратор | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| 18 | Медицинский регистратор | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| <i>Терапевтическое отделение</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 19 | Заведующий отделением - врач-терапевт | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| 20 | Врач-терапевт участковый | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| 21 | Врач-терапевт участковый | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| 22 | Врач-терапевт участковый | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| 23 | Врач-терапевт участковый | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| 24 | Врач общей практики (семейный врач) | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| 25 | Старшая медицинская сестра | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| 26 | Медицинская сестра участковая | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| 27 | Медицинская сестра | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/ должность/ специальность работника | Классы (подклассы) условий труда | | | | | | | | | | | | | | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет) |
|---|---|----------------------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|---|
| | | Химический | Биологический | Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | Шум | Инфразвук | Ультразвук воздушный | Вибрация общая | Вибрация локальная | Неионизирующие излучения | Ионизирующие излучения | Параметры микроклимата | Параметры световой среды | Тяжесть трудового процесса | Напряженность трудового процесса | | | | | | | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 |
| | участковая | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 28 | Медицинская сестра участковая | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| 29 | Медицинская сестра участковая | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| 30 | Медицинская сестра врача общей практики (семейного врача) | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| <i>Кабинет дистанционного мониторинга состояния здоровья пациентов с артериальной гипертензией, сахарным диабетом</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 750/26 | Медицинская сестра | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| <i>Отделение первичной специализированной медико-санитарной помощи №1</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 751/26 | Старшая медицинская сестра | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| <i>Кабинет нефрологический</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 752/26 | Врач-нефролог | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| <i>Кабинет дерматовенерологический</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 753/26 | Врач-дерматовенеролог | 2 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.3 | - | Да | Да | Да | Да | Нет | Нет |
| <i>Кабинет гастроэнтерологический</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 754/26 | Врач-гастроэнтеролог | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| 755/26 | Медицинская сестра | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| <i>Кабинет ревматологический</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 756/26 | Врач-ревматолог | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| 757/26 | Медицинская сестра | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| <i>Кабинет кардиологический</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 758/26 | Врач-кардиолог | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| 759/26 | Медицинская сестра | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| <i>Кабинет эндокринологический</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 760/26 | Врач-эндокринолог | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| 761/26 | Медицинская сестра | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| <i>Кабинет неврологический</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 762/26 | Врач-невролог | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| 763/26 | Медицинская сестра | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/ должность/ специальность работника | Классы (подклассы) условий труда | | | | | | | | | | | | | | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет) |
|--|---|----------------------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|---|
| | | Химический | Биологический | Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | Шум | Инфразвук | Ультразвук воздушный | Вибрация общая | Вибрация локальная | Неионизирующие излучения | Ионизирующие излучения | Параметры микроклимата | Параметры световой среды | Тяжесть трудового процесса | Напряженность трудового процесса | | | | | | | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 |
| <i>Отделение первичной специализированной медико-санитарной помощи №2</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 764/26 | Заведующий отделением - врач-хирург | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| 765/26 | Старшая медицинская сестра | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| <i>Кабинет хирургический</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 766/26 | Врач-хирург | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| 767/26 | Медицинская сестра | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| <i>Кабинет травматологический</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 768/26 | Врач-травматолог-ортопед | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| 769/26 | Медицинская сестра | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| <i>Кабинет урологический</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 770/26 | Врач-уролог | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| 771/26 | Медицинская сестра | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| <i>Кабинет онкологический</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 772/26 | Врач-онколог | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| 773/26 | Медицинская сестра | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| <i>Кабинет оториноларингологический</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 774/26 | Врач-оториноларинголог | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| 775/26 | Медицинская сестра | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| <i>Кабинет офтальмологический</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 776/26 | Врач-офтальмолог | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| 777/26 | Медицинская сестра | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| <i>Отделение медицинской профилактики</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 66 | Заведующий отделением - врач-терапевт | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| 67 | Врач-терапевт | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| 68 | Старшая медицинская сестра | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| 69 | Помощник врача-эпидемиолога | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| 70 | Медицинский регистратор | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| <i>Отделение выездной патронажной паллиативной медицинской помощи взрослым</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 778/26 | Врач по паллиативной | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.2 | 1 | 3.3 | - | Да | Да | Да | Да | Нет | Нет |

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/должность/специальность работника | Классы (подклассы) условий труда | | | | | | | | | | | | | | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет) |
|--|---|----------------------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|---|
| | | Химический | Биологический | Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | Шум | Инфразвук | Ультразвук воздушный | Вибрация общая | Вибрация локальная | Неионизирующие излучения | Ионизирующие излучения | Параметры микроклимата | Параметры световой среды | Тяжесть трудового процесса | Напряженность трудового процесса | | | | | | | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 |
| 779/26 | медицинской помощи Медицинская сестра (медицинский брат) | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.2 | 1 | 3.3 | - | Да | Да | Да | Да | Нет | Нет |
| 03. Детская поликлиника | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 780/26 | Заведующий детской поликлиникой - врач-педиатр | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| 73 | Старшая медицинская сестра | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| <i>Информационно-аналитическое отделение</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 74 | Старшая медицинская сестра (Регистратура) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 781/26 | Оператор ЭВМ 3 разряда | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| <i>Регистратура</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 75 | Медицинский регистратор | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| 76 | Медицинский регистратор | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| 77 | Медицинский регистратор | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| <i>Кабинет диспансеризации</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 79 | Фельдшер | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| <i>Профилактическое отделение</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 80 | Заведующий отделением - врач-педиатр | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| 81 | Старший фельдшер | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| <i>Кабинет прививочный</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 85 | Медицинская сестра | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| <i>Кабинет стоматологический</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 782/26 | Медицинская сестра | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| <i>Школы</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 783/26 | Врач-педиатр | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| 93 | Фельдшер | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| 88 | Фельдшер | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| 94 | Фельдшер | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| 786/26 | Фельдшер | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| 89 | Фельдшер | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/ должность/ специальность работника | Классы (подклассы) условий труда | | | | | | | | | | | | | | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет) |
|--|---|----------------------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|---|
| | | Химический | Биологический | Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | Шум | Исфразвук | Ультразвук воздушный | Вибрация общая | Вибрация локальная | Неионизирующие излучения | Ионизирующие излучения | Параметры микроклимата | Параметры световой среды | Тяжесть трудового процесса | Напряженность трудового процесса | | | | | | | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 |
| 91 | Фельдшер | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| 92 | Фельдшер | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| 787/26 | Фельдшер | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| 95 | Фельдшер | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| <i>Детские сады</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 784/26 | Врач-педиатр | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| 785/26 | Врач-педиатр (ясельные группы) | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| <i>Консультативно-диагностическое отделение №1</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 788/26 | Заведующий отделением - врач-педиатр | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| 789/26 | Старшая медицинская сестра | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| <i>Кабинет неотложной медицинской помощи</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 790/26 | Фельдшер | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| 791/26 | Фельдшер | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| <i>Кабинет здорового ребенка</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 792/26 | Фельдшер | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| <i>Кабинет доврачебный</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 793/26 | Фельдшер | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| <i>Консультативно-диагностическое отделение №2</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 122 | Старшая медицинская сестра | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| <i>Кабинет дерматовенерологический</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 125 | Медицинская сестра | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| <i>Кабинет офтальмологический</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 126 | Врач-офтальмолог | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| 127 | Медицинская сестра | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| <i>Кабинет эндокринологический</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 128 | Врач-детский эндокринолог | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| 129 | Медицинская сестра | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| <i>Кабинет кардиологический</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 123 | Врач - детский кардиолог | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/ должность/ специальность работника | Классы (подклассы) условий труда | | | | | | | | | | | | | | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет) |
|--|--|----------------------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|---|
| | | Химический | Биологический | Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | Шум | Инфразвук | Ультразвук воздушный | Вибрация общая | Вибрация локальная | Неионизирующие излучения | Ионизирующие излучения | Параметры микроклимата | Параметры световой среды | Тяжесть трудового процесса | Напряженность трудового процесса | | | | | | | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 |
| 124 | Медицинская сестра | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| <i>Кабинет оториноларингологический</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 130 | Врач-оториноларинголог | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| 131 | Медицинская сестра | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| <i>Кабинет хирургический</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 132 | Медицинская сестра | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| <i>Кабинет травматологический</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 133 | Медицинская сестра | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| <i>Кабинет неврологический</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 135 | Врач-невролог | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| 136 | Медицинская сестра | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| <i>Консультативно-диагностическое отделение №3</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 142 | Врач-педиатр | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| 143 | Старшая медицинская сестра | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| 144 | Медицинская сестра | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| 145 | Медицинская сестра по массажу | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| 794/26 | Медицинская сестра по медицинской реабилитации | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| 795/26 | Медицинская сестра по медицинской реабилитации | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| 146 | Инструктор по лечебной физкультуре | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| 148 | Инструктор-методист по лечебной физкультуре | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| <i>Кабинет охраны зрения</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 149 | Врач-офтальмолог | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| <i>Дневной стационар</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 150 | Заведующий - врач-педиатр | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| 151 | Врач-педиатр | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| 152 | Старшая медицинская сестра | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| 796/26 | Медицинская сестра | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/ должность/ специальность работника | Классы (подклассы) условий труда | | | | | | | | | | | | | | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет) |
|--|---|----------------------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|---|
| | | Химический | Биологический | Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | Шум | Инфразвук | Ультразвук воздушный | Вибрация общая | Вибрация локальная | Неионизирующие излучения | Ионизирующие излучения | Параметры микроклимата | Параметры световой среды | Тяжесть трудового процесса | Напряженность трудового процесса | | | | | | | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 |
| | палатная (постовая) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 04. Женская консультация | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 155 | Заведующий консультацией - врач-акушер-гинеколог | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| 158 | Старшая акушерка | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| 156 | Врач - акушер-гинеколог | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| 157 | Врач - акушер-гинеколог | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| 159 | Акушерка | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| 160 | Акушерка | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| 162 | Медицинский регистратор | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| 161 | Медицинский психолог | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| 797/26 | Медицинская сестра по медицинской реабилитации | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| <i>Кабинет подростковый</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 165 | Акушерка | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| <i>Кабинет патологии шейки матки</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 166 | Врач - акушер-гинеколог | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| 167 | Акушерка | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| <i>Кабинет специализированного приема (гинеколог-эндокринолог, по невынашиванию беременности, бесплодию)</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 168 | Врач - акушер-гинеколог | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| 05. Стационар | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| <i>Приемно-диагностическое отделение</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 178 | Заведующий отделением - врач-терапевт | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| 177 | Врач-эндокринолог | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| <i>Кабинет вытиски листов нетрудоспособности</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 179 | Медицинская сестра | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| <i>Терапевтическое отделение</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 180 | Заведующий отделением - врач-терапевт | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| 181 | Врач-терапевт | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| 183 | Врач-кардиолог | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/ должность/ специальность работника | Классы (подклассы) условий труда | | | | | | | | | | | | | | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет) |
|--|---|----------------------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|---|
| | | Химический | Биологический | Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | Шум | Инфразвук | Ультразвук воздушный | Вибрация общая | Вибрация локальная | Неионизирующие излучения | Ионизирующие излучения | Параметры микроклимата | Параметры световой среды | Тяжесть трудового процесса | Напряженность трудового процесса | | | | | | | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 |
| 184 | Врач-невролог | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| 186 | Старшая медицинская сестра | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| 187 | Младшая медицинская сестра по уходу за больными | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| 188 | Санитар (санитарка) | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| <i>Инфекционное отделение</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 189 | Заведующий отделением - врач-инфекционист | 2 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.3 | - | Да | Да | Да | Да | Нет | Нет |
| 190 | Врач-инфекционист | 2 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.3 | - | Да | Да | Да | Да | Нет | Нет |
| 191 | Старшая медицинская сестра | 2 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.3 | - | Да | Да | Да | Да | Нет | Да |
| 192 | Медицинская сестра процедурной | 2 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.3 | - | Да | Да | Да | Да | Нет | Да |
| 798/26 | Медицинская сестра палатная (постовая) | 2 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.3 | - | Да | Да | Да | Да | Нет | Да |
| 799/26 | Медицинская сестра палатная (постовая) | 2 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.3 | - | Да | Да | Да | Да | Нет | Да |
| <i>Педиатрическое отделение</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 196 | Заведующий отделением - врач-педиатр | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| 197 | Врач-педиатр | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| 198 | Старшая медицинская сестра | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| 199 | Медицинская сестра процедурной | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| 800/26 | Медицинская сестра палатная (постовая) | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| 801/26 | Медицинская сестра палатная (постовая) | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| <i>Хирургическое отделение</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 202 | Старшая медицинская сестра | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| <i>Отделение анестезиологии-реанимации</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 203 | Старшая медицинская сестра | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/ должность/ специальность работника | Классы (подклассы) условий труда | | | | | | | | | | | | | | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет) |
|--|---|----------------------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|---|
| | | Химический | Биологический | Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | Шум | Инфразвук | Ультразвук воздушный | Вибрация общая | Вибрация локальная | Неионизирующие излучения | Ионизирующие излучения | Параметры микроклимата | Параметры световой среды | Тяжесть трудового процесса | Напряженность трудового процесса | | | | | | | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 |
| 204 | Младшая медицинская сестра по уходу за больными | 2 | 3.2 | - | 2 | - | - | - | - | 2 | - | - | - | 3.1 | 2 | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| <i>Кабинет гипербарической оксигенации</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 205 | Врач-анестезиолог-реаниматолог | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| <i>Акушерское отделение</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 208 | Заведующий отделением - врач-акушер-гинеколог | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| 209 | Врач - акушер-гинеколог | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| 210 | Врач - акушер-гинеколог | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| 213 | Акушерка | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| 214 | Акушерка | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| 215 | Акушерка | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| 216 | Акушерка | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| 217 | Младшая медицинская сестра по уходу за больными | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| 212 | Санитарка (операционная) | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| <i>Отделение новорожденных</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 218 | Заведующий отделением - врач-неонатолог | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | 3.1 | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| 219 | Врач-неонатолог | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | 3.1 | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| 220 | Старшая медицинская сестра | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| 802/26 | Медицинская сестра палатная (постовая) | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | 3.1 | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| <i>Палата для реанимации и интенсивной терапии</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 803/26 | Медицинская сестра палатная (постовая) | 2 | 3.2 | - | 2 | - | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | 3.1 | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| <i>Гинекологическое отделение</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 223 | Заведующий отделением - врач-акушер-гинеколог | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| 224 | Врач - акушер-гинеколог | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| 225 | Старшая медицинская сестра | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/ должность/ специальность работника | Классы (подклассы) условий труда | | | | | | | | | | | | | | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет) |
|--|---|----------------------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|---|
| | | Химический | Биологический | Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | Шум | Инфразвук | Ультразвук воздушный | Вибрация общая | Вибрация локальная | Неионизирующие излучения | Ионизирующие излучения | Параметры микроклимата | Параметры световой среды | Тяжесть трудового процесса | Напряженность трудового процесса | | | | | | | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 |
| 226 | Медицинская сестра процедурной | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| 227 | Операционная медицинская сестра | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | 3.1 | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| 804/26 | Медицинская сестра палатная (постовая) | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| 805/26 | Медицинская сестра | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| 06. Дневной стационар | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 231 | Заведующий - врач-терапевт | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| 232 | Врач-невролог | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| 234 | Врач-терапевт | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| 233 | Врач-хирург | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| 07. Патологоанатомическое отделение | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 235 | Заведующий отделением - врач-патологоанатом | 2 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | 2 | 3.3 | - | Да | Да | Да | Да | Нет | Нет |
| 236 | Врач-патологоанатом | 2 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | 2 | 3.3 | - | Да | Да | Да | Да | Нет | Нет |
| 239 | Медицинский лабораторный техник (фельдшер-лаборант) | 2 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | 2 | 3.3 | - | Да | Да | Да | Да | Нет | Нет |
| 240 | Санитарка | 2 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.3 | - | Да | Да | Да | Да | Нет | Да |
| 241 | Санитар | 2 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.3 | - | Да | Да | Да | Да | Нет | Да |
| Цитологическая лаборатория | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 237 | Врач клинической лабораторной диагностики | 2 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 3.3 | - | Да | Да | Да | Да | Нет | Нет |
| 242 | Санитарка | 2 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.3 | - | Да | Да | Да | Да | Нет | Да |
| 08. Отделение переливания крови | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 243 | Старшая операционная медицинская сестра | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| 244 | Медицинский лабораторный техник (фельдшер-лаборант) | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| 245 | Медицинский регистратор | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| 09. Клинико-диагностическая лаборатория | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 252 | Лаборант | 2 | 3.2 | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/ должность/ специальность работника | Классы (подклассы) условий труда | | | | | | | | | | | | | | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет) |
|--|---|----------------------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|---|
| | | Химический | Биологический | Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | Шум | Инфразвук | Ультразвук воздушный | Вибрация общая | Вибрация локальная | Неионизирующие излучения | Ионизирующие излучения | Параметры микроклимата | Параметры световой среды | Тяжесть трудового процесса | Напряженность трудового процесса | | | | | | | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 |
| 246 | Медицинский лабораторный техник (фельдшер-лаборант) | 2 | 3.2 | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| 247 | Медицинский лабораторный техник (фельдшер-лаборант) | 2 | 3.2 | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| 248 | Медицинский лабораторный техник (фельдшер-лаборант) | 2 | 3.2 | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| 249 | Медицинский лабораторный техник (фельдшер-лаборант) | 2 | 3.2 | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| 10. Отделение функциональной диагностики | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 806/26 | Медицинская сестра по функциональной диагностике | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| 807/26 | Медицинская сестра по функциональной диагностике | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| 808/26 | Медицинская сестра по функциональной диагностике | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| 11. Отделение ультразвуковой диагностики | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 809/26 | Медицинская сестра | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| 810/26 | Медицинская сестра | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| 12. Эндоскопическое отделение | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 811/26 | Врач-эндоскопист | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| 812/26 | Медицинская сестра | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| 13. Амбулаторное отделение медицинской реабилитации | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 813/26 | Медицинская сестра по физиотерапии | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| 814/26 | Медицинская сестра по медицинской реабилитации | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| 826/26 | Медицинская сестра по медицинской реабилитации | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| 815/26 | Врач физической и | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/ должность/ специальность работника | Классы (подклассы) условий труда | | | | | | | | | | | | | | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет) |
|---|--|----------------------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|---|
| | | Химический | Биологический | Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | Шум | Инфразвук | Ультразвук воздушный | Вибрация общая | Вибрация локальная | Неионизирующие излучения | Ионизирующие излучения | Параметры микроклимата | Параметры световой среды | Тяжесть трудового процесса | Напряженность трудового процесса | | | | | | | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 |
| | реабилитационной медицины | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 816/26 | Инструктор-методист по лечебной физкультуре | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| 817/26 | Медицинский психолог | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| 818/26 | Медицинский логопед | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| 14. Отделение скорой медицинской помощи | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 264 | Заведующий отделением - врач скорой медицинской помощи | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| 819/26 | Водитель автомобиля 6 разряда | 2 | - | - | 2 | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 3.1 | 3.1 | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 15. Кабинет учета и медицинской статистики | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 265 | Заведующий кабинетом - врач-статистик | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 266 | Акушерка | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 267 | Медицинский статистик | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 16. Отделение учета и контроля качества медицинской помощи | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 820/26 | Заведующий отделением - врач-педиатр | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 821/26 | Медицинская сестра | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 17. Диспетчерская служба | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 822/26 | Водитель автомобиля 4 разряда | 2 | - | - | 2 | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 823/26 | Водитель автомобиля 4 разряда | 2 | - | - | 2 | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 18. Хозяйственный отдел | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 824/26 | Специалист по пожарной профилактике (безопасности) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 825/26 | Маляр 3 разряда | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |

Дата составления: 20.02.2026

| | | |
|---|--|--|
| Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда | | |
| Главный врач (должность) | | Сподар Юрий Степанович (фамилия, имя, отчество (при наличии)) |
| | | 17.02.2026 (дата) |
| Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда: | | |
| Заместитель руководителя по административно-хозяйственной работе (должность) | | Нидзельский Александр Валериевич (фамилия, имя, отчество (при наличии)) |
| | | 17.02.2026 (дата) |
| Заместитель руководителя по поликлиническому разделу работы (должность) | | Бессонов Константин Вячеславович (фамилия, имя, отчество (при наличии)) |
| | | 18.02.2026 (дата) |
| Заместитель руководителя по медицинской части (должность) | | Поспелова Марина Викторовна (фамилия, имя, отчество (при наличии)) |
| | | 17.02.2026 (дата) |
| Начальник юридического отдела (должность) | | Титова Ольга Александровна (фамилия, имя, отчество (при наличии)) |
| | | 17.02.2026 (дата) |
| Ведущий специалист по кадрам (должность) | | Ипполитова Светлана Анасовна (фамилия, имя, отчество (при наличии)) |
| | | 17.02.2026 (дата) |
| Заместитель руководителя по экономическим вопросам (должность) | | Павлова Татьяна Сергеевна (фамилия, имя, отчество (при наличии)) |
| | | 17.02.2026 (дата) |
| Главный бухгалтер (должность) | | Шумова Анна Сергеевна (фамилия, имя, отчество (при наличии)) |
| | | 17.02.2026 (дата) |
| Руководитель службы охраны труда (должность) | | Ворожбицкая Наталья Владимировна (фамилия, имя, отчество (при наличии)) |
| | | 17.02.2026 (дата) |
| Главная медицинская сестра (должность) | | Кинева Наталья Витальевна (фамилия, имя, отчество (при наличии)) |
| | | 17.02.2026 (дата) |
| Председатель первичной профсоюзной организации (должность) | | Черепанова Наталья Владимировна (фамилия, имя, отчество (при наличии)) |
| | | 17.02.2026 (дата) |
| Врач-эпидемиолог (должность) | | Терехова Наталья Вячеславовна (фамилия, имя, отчество (при наличии)) |
| | | 17.02.2026 (дата) |
| Врач-инфекционист (должность) | | Суханов Владимир Николаевич (фамилия, имя, отчество (при наличии)) |
| | | 17.02.2026 (дата) |
| Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда: | | |
| 760 (№ в реестре) | | Налимова Светлана Васильевна (фамилия, имя, отчество (при наличии)) |
| | | 20.02.2026 (дата) |